



WOJEWODA MAŁOPOLSKI

ŁUKASZ KMITA

**Szanowny Pan
Witold Kozłowski
Marszałek
Województwa Małopolskiego**

*Szanowny Panie Marszałku,
Szanowni Państwo, Małopolscy Samorządowcy,*

proszę przyjąć wyrazy wdzięczności za skierowane do mnie zaproszenie do udziału w Małopolskim Dniu Samorządu Terytorialnego. Mając na uwadze osobiste doświadczenia, jak również z perspektywy pełnionej obecnie funkcji, dzień ten jest dla mnie szczególnie ważny. Moim zamiarem było dziś towarzyszyć Państwu w tym wyjątkowym spotkaniu, niemniej jednak okazało się to niemożliwe ze względu na zaproszenie Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy na uroczystości wokół tej samej okazji, które odbywają się Belwederze. Tym niemniej za pośrednictwem niniejszego listu pragnę przekazać kilka słów i zapewnić o swojej pamięci.

Dokładnie 32 lata temu weszła w życie fundamentalna dla ustroju naszego państwa ustawa, która wówczas nosiła tytuł *o samorządzie terytorialnym*. Wydaje się, że warto dziś o niej wspomnieć chociażby z tego powodu, że pierwsze słowa, które w niej padają, w jednoznaczny sposób tłumaczą nam dzisiejsze święto. W myśl tych zapisów, *Mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową*.

Szanowni Państwo, tak właśnie trzeba nam rozumieć to, co dziś świętujemy. Tak właśnie trzeba to odczytywać. Przez taki właśnie pryzmat trzeba na to patrzeć. Czymże bowiem, jak nie wspólnotą, jest w pierwszej kolejności samorząd? Co, jak nie lokalna społeczność, jest jego istotą? Gdzie, jak nie w miejscowej jedności umocnionej sąsiedzkiemi więzami, tkwi jego źródło?

Drodzy Małopolscy Samorządowcy, w tym wyjątkowym dniu odkryjcie na nowo, jak ważne i odpowiedzialne zadanie zostało Wam powierzone. Pamiętajcie, proszę, że troszcząc się każdego dnia o bliskie Waszym sercom Małe Ojczyzny, ich pomyślność i rozwój, przyczyniacie się do budowy pięknej i silnej Rzeczypospolitej.

Dziękując za owocną współpracę, każdy dobry gest i gotowość do działań na rzecz Mieszkańców Małopolski, życzę, aby Patronka Polskich Samorządowców – święta Kinga miała Was w swojej opiece.

Z wyrazami szacunku

Kraków, 27 maja 2022 roku